1
Цены действительны с 1 января 2025 года
Цены на платные медицинские услуги,
предоставляемые Областным бюджетным учреждением здравоохранения
«Курская областная многопрофильная  клиническая больница»
по адресу:
г. Курск, ул. Добролюбова, д.9
№ п/п

36 A12.10.001 Электрокардиография с физической нагрузкой 544,00
37 A05.10.004
Расшифровка, описание и интерпретация
электрокардиографических данных
226,00
38 A12.09.001
Исследование неспровоцированных
дыхательных объемов и потоков (ФВД)
144,00
39 A16.08.006
Механическая остановка кровотечения
(передняя и задняя тампонада носа)
481,00
40 A16.08.016 Промывание лакун миндалин 202,00
41 A16.08.011 Удаление инородного тела носа 395,00
42 A16.25.007 Удаление ушной серы (серных пробок) 237,00
3
43 A03.25.004 Определение проходимости евстахиевой трубы 99,00
44 A11.25.003 Промывание среднего уха 167,00
45 A11.25.002
Введение лекарственных препаратов в
наружный слуховой проход
237,00
46 A03.25.001 Вестибулометрия 90,00
47 A12.25.001 Тональная аудиометрия 127,00
48 A02.26.015 Офтальмотонометрия 199,00
49 A02.26.005 Периметрия статическая 168,00
50 A23.26.001 Подбор очковой коррекции зрения 315,00
51 A02.26.014 Скиаскопия 69,00
52 A03.26.007 Определение ретинальной остроты зрения 410,00
53 A03.26.008 Рефрактометрия 226,00
54 A02.26.009 Исследование цветоощущения 47,00
55 A02.26.003 Офтальмоскопия 395,00
56 A02.26.023 Исследование аккомодации 474,00
57 A11.12.009 Взятие крови из периферической вены 125,00
58 A11.12.003
Внутривенное введение лекарственных
препаратов
150,00
59 A11.02.002
Внутримышечное введение лекарственных
препаратов
81,00
60 A02.12.002
Измерение артериального давления на
периферических артериях
47,00
61 А 02.024.001 Паллестезиометрия  219,00
62 A05.23.001 Электроэнцефалография 1 097,00
63 A05.12.001 Реовазография 657,00
64 A21.01.004 Массаж верхней конечности медицинский  251,00
65 A21.01.009 Массаж нижней конечности медицинский 316,00
66 A21.30.001
Массаж передней брюшной стенки
медицинский
251,00
67 A21.03.002 Массаж при заболеваниях позвоночника 251,00
68 A21.01.001 Общий массаж медицинский 382,00
69 A21.30.005 Массаж грудной клетки медицинский 251,00
70 A06.03.005
Рентгенография всего черепа, в одной или более
проекциях
428,00
71 A06.08.003
Рентгенография придаточных пазух носа (1
проекция)
428,00
72 A06.04.001
Рентгенография височно-нижнечелюстного
сустава
428,00
4
73 A06.07.009